МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55 города Сочи

имени атамана Михаила Павловича Бабыча

354078, Краснодарский край, город Сочи, с. Измайловка, пер. Калиновый, дом № 22А
Телефон 8(862)267-99-18

ОГРН 1032311075356, ИНН 2319027201

ПРИКАЗ

О т « 02 » ноября 2023 № 302

Об организации подготовки и проведения ГИА
по образовательным программам основного общего
образования в 2023-2024 учебном году

1

В целях качественной подготовки выпускников 9-х классов к
государственной итоговой аттестации по программам основного общего
образования в форме основного государственного экзамена (далее ОГЭ) и в
форме государственного выпускного экзамена (далее ГВЭ), осуществления
мониторинга подготовки общеобразовательных организаций к ОГЭ и ГВЭ, в
соответствии с «Дорожной картой подготовки и проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в Краснодарском крае в 2023-2024 учебном
году», во исполнение приказа управления по образованию и науке
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края от 01Л 1.2023 г. №1744 «Об организации подготовки и
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в городе Сочи в
2023-2024 учебном году»,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственным лицом за подготовку к государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в 2023-2024 учебном году учителя английского языка Новикову
Марину Борисовну.

1.1. Включить в план ВШК и ВСОКО мероприятия по подготовке к
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в 2023-2024 учебном году и обеспечить
контроль за их исполнением, в течение учебного года.

1.2. Проводить систематический административный контроль
(контрольные работы) уровня и мониторинг качества обученности
выпускников 9-х классов по обязательным предметам и предметам по выбору,
в течение учебного года.

1.3. Обеспечить участие учителей-предметников, работающих в
выпускных классах, в спецкурсах, семинарах, вебинарах, тренингах по
вопросам подготовки к государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в 2023-2024

учебном году, в течение учебного года.
1.4. Взять под личный контроль формирование базы данных

выпускников 9-х классов, базы данных организаторов ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ в
течение 2023-2024 учебного года.

1.5. Организовать изучение педагогами, направляемыми в качестве
организаторов ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ в пункты проведения экзаменов, основных
нормативно-правовых документов и инструктивных материалов по
организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования, в течение учебного года.

2. Разработать руководителю МО основной школы -  Кочетовой Г.П.
программу по повышению качества математического и филологического
образования для организации деятельности учителей образовательной
организации по работе с учащимися «группы риска» и сильными учащимися, в
срок до 16.11.2023 года.

3. Обеспечить абсолютное исполнение нормативно-правовых
документов и инструктивных материалов по организации и проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в 2023-2024 учебном году, постоянно.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.Н. Кузнецова